
 1

Z á p i s 
 

z 12. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 11. 3. 2010 od 10,00 hod.  

v Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Pan Petr Kebus 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení programu 

jednání a představení přizvaných hostů 
2.   Návrh na navýšení částky na dotační podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
      č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 
3.   Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na  
      rok 2010 a na převedení půjček na příspěvky na provoz na rok 2010 
4.   Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2009 
5.   Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2010, vč. návrhu na rozdělení  
      tzv. „medvěda“. 
6.   Žádost města Rokytnice v Orlických horách o půjčku z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
7.   Předložení opatření - Zdravotnického holdingu, a.s. - vedoucí k likvidaci předpokládané  
      provozní ztráty v roce 2010 v založených zdravotnických akciových společnostech 
8.   Různé  
9.   Závěr 

 
Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 

 
§ jednomyslně byl schválen program 12. jednání finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu pan Ing. Václav Hlavatý 
 
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  



 2

         Zdržel se   0 
 

§ výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (Ing. Táborského - 1. náměstka hejtmana; Ing. 
Uchytila – člena Rady KHK; PharmDr. Třešňákové – členky Rady KHK; Ing. Ludmily 
Bášové – vedoucí odboru zdravotnictví KÚ; pí. Kopřivové – pověřené vedením oddělení 
rozpočtu a financování KÚ; Mgr. Černého – vedoucího oddělení prevence a sociálně právní 
ochrany KÚ; paní Hronovské – vedoucí oddělení zdravotní péče a ekonomiky KÚ; MUDr. 
Jiřího Veselého – zastupitele KHK; PhDr. Scháněla, Ph.D) 
 
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen zápis z 11. jednání finančního výboru 
 

§ datum dalšího jednání výboru bude dne 22. 4. 2010 
 

Na návrh předsedy Finančního výboru pana Hübsche bylo hlasováno o předřazení                                       
bodu č. 7:  Předložení opatření - Zdravotnického holdingu, a.s. - vedoucí k likvidaci 
předpokládané provozní ztráty v roce 2010 v založených zdravotnických akciových 
společnostech 

Návrh- hlasovat o předřazení bodu 
 
Hlasování: 
          Pro             12 
          Proti            0 
          Zdržel se     0  
 
 
K bodu 7 
Předložení opatření - Zdravotnického holdingu, a.s. - vedoucí k likvidaci předpokládané  
provozní ztráty v roce 2010 v založených zdravotnických akciových společnostech 
K tomuto bodu hovořil PhDr. Scháněl, Ph.D. Přítomné seznámil s návrhy řešení, které by měly 
řešit neprohlubování zadlužení. Některé kroky byly již podniknuty, např. probíhají výběrová 
řízení, probíhá personální audit. Pan Hrádek informoval o přípravě plánovaného generelu. 
Diskuse: Ing. Josef Mázl, MUDr. Jiří Veselý, pan Tejkl, PharmDr. Jana Třešňáková, paní Ilona 
Žďárská, paní Libuše Hronovská, Ing. Vladimír Záleský, PhDr. Scháněl, Ph.D, Bc. Otakar 
Kalenda, pan Jan Bém, Ing. Pavel Bradík, pan Luboš Hübsch, pan Jiří Daniel, pan Helmut 
Dohnálek, Ing. Josef Táborský, Ing. Vladimír Derner,  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/12/79/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í 
Informaci k přijatým opatřením vedoucím k likvidaci předpokládané provozní 
ztráty v roce 2010 v založených zdravotnických akciových společnostech 



 3

 
II.                              Ž á d á  

Zdravotnický holding, a. s., o předložení výhledového plánu potřebných dotací 
v horizontu 3 – 5 let do zdravotnických akciových společností 

 
 
 
K bodu 2 
Návrh na navýšení částky na dotační podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Uchytil, Mgr. Černý a Ing. Guman. Převážně hovořili o 
problematice poskytování dotací z Ministerstva práce a sociálních věcí.   
Diskuse: Ing. Uchytil, Ing. Táborský, Ing. Derner, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, pan Bém, Mgr. 
Černý, Ing. Guman, pan Hübsch 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ VF/12/80/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a  v ě d o m í 

Informaci k záměru navýšení částky na dotační podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 sb., v platném znění, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2010. Problematika bude řešena na jednání Zastupitelstva KHK dne 
17. 6. 2010. 

 
 
 
K bodu 3 
Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na  
rok 2010 a na převedení půjček na příspěvky na provoz na rok 2010 
K tomuto bodu hovořil Ing. Uchytil a Mgr. Robert Černý. Jedná se o překlopení půjčky do  
kapitoly 28. 
Diskuse: Ing. Uchytil, Ing. Táborský, Ing. Derner, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, pan Bém, Mgr. 
Černý, Ing. Guman, pan Hübsch 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ VF/12/81/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a  v ě d o m í 

Informaci k záměru na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací 
odboru sociálních věcí na rok 2010 a na převedení půjček na příspěvky na provoz 



 4

na rok 2010. Problematika bude řešena na jednání Zastupitelstva KHK dne 17. 6. 
2010. 

 
 
K bodu 4 
Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2009 
Paní Kopřivová, pověřena vedením oddělení rozpočtu a financování KÚ KHK, hovořila o 
průběhu financování ke konci roku 2009.  
Podklady byly poslány e-mailem k včasnému seznámení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ VF/12/82/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. D o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
Návrh 5. změny rozpočtu KHK 2009 
 
 
 
 

 
K bodu 5 
Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2010, vč. návrhu na 
rozdělení tzv. „medvěda“. 
K tomuto bodu hovořila paní Kopřivová a Ing. Táborský. Paní Kopřivová vysvětlila změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje obsažené v návrhu. 
Podkladové materiály byly všem zúčastněným poslány předem, jen příloha č. 5 byla předána na 
místě. 
Diskuse:Ing. Táborský, Ing. Derner, pan Hübsch, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan Daniel, Ing. 
Janeček, pan Bém, Ing. Maršíková, pan Vrabec, Ing. Záleský, Ing. Hlavatý 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví regionálního rozvoje 
Obec Humburky – výdaje spojené s realizací projektu Výstavba obytné zóny Humburky 
 
Hlasování: 
         Pro  3 
         Proti  6 
         Zdržel se 1 
 
 
Návrh – o předloženém návrhu usnesení kromě z přílohy č. 5 -   
odvětví regionálního rozvoje: Obec Humburky – výdaje spojené s realizací projektu Výstavba 
obytné zóny Humburky 
 a kromě odvětví - zastupitelstvo kraje 
 



 5

Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 1 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje 
Studie proveditelnosti stavby D11 
 
Hlasování: 
         Pro  2 
         Proti  0 
         Zdržel se 8 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje 
Audity – optimalizace výdajů 
 
Hlasování: 
         Pro  0 
         Proti  6 
         Zdržel se 4 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje 
Etické vzdělávání 
 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje 
Činnost výboru pro národnostní menšiny 
 
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 1 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
Policie ČR 
 
Hlasování: 
         Pro  4 
         Proti  0 
         Zdržel se 6 



 6

 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
Dvořákův festival 
 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
CIAF 
 
Hlasování: 
         Pro  6 
         Proti  1 
         Zdržel se 3 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
FC Hradec Králové 
 
Hlasování: 
         Pro  1 
         Proti  4 
         Zdržel se 5 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
Červený kříž 
 
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 1 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
Broumovský hudební festival 
 
Hlasování: 
         Pro  4 
         Proti  0 
         Zdržel se 6 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
HC ČEZ HK 
 
 



 7

Hlasování: 
         Pro  1 
         Proti  3 
         Zdržel se 6 
 
 
Návrh – hlasovat o příloze č. 5 : Přehled zapojení výsledku hospodaření z roku 2009 a 
prostředků z rezervy kraje – odvětví zastupitelstva kraje (ostatní příspěvky a dary) 
Svaz důchodců 
 
Hlasování: 
         Pro  5 
         Proti  0 
         Zdržel se 5 
 
Po podání vysvětlující informace Ing. Táborským, k účelu žádosti Svazu důchodců, bylo 
navrženo nové hlasování. 
 
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 1 
 
 
USNESENÍ VF/12/83/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.   D o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu KHK schválit návrh 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2010 kromě přílohy č. 5: Přehled zapojení výsledku hospodaření z r. 2009 a 
prostředků z rezervy kraje 
a)odvětví regionálního rozvoje 
    Obec Humburky – výdaje spojené s realizací projektu Výstavba obytné zóny   
    Humburky 
 
b)odvětví zastupitelstva kraje 
    1. Studie proveditelnosti stavby D11 
    2. Audity – optimalizace výdajů 
    3. Policie ČR 
    4. FC Hradec Králové 
    5. Broumovský hudební festival 
    6. HC ČEZ HK 
 
 

II.                N e d o p o r u č u j e 
                    Zastupitelstvu KHK  schválit z přílohy č. 5, s názvem Přehled zapojení výsledku   
                    hospodaření z r. 2009 a prostředků z rezervy kraje, návrhu 1. změny rozpočtu  
                    Královéhradeckého kraje v roce 2010 
                    a) odvětví regionálního rozvoje 
                           Obec Humburky – výdaje spojené s realizací projektu Výstavba obytné zóny  
                           Humburky 
                    b) odvětví zastupitelstva kraje 
                           1. Studie proveditelnosti stavby D11 
                           2. Audity – optimalizace výdajů 



 8

                           3. Policie ČR 
                           4. FC Hradec Králové 
                           5. Broumovský hudební festival 
                           6. HC ČEZ HK 
  
 
 
K bodu 6 
Žádost města Rokytnice v Orlických horách o půjčku z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Tento bod přednesl předseda Finančního výboru pan Luboš Hübsch. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ VF/12/84/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. D o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
Poskytnutí půjčky městu Rokytnice v Orlických horách z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
 
K bodu 8 
Různé 
 
 
K bodu 9 
Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 13:35 hodin jednání ukončil.  
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Václav Hlavatý 


